
231972-2015 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 231972-2015 - Mise en concurrence
Italie-Sienne: Microscopes optiques
OJ S 127/2015 04/07/2015
Avis de marché
Fournitures

Directive 2004/18/CE

Section I: Pouvoir adjudicateur

Nom et adresses
Nom officiel: ESTAR

: Piazza Carlo Rosselli 24Adresse postale
: SienaVille

: 53100Code postal
: ItaliePays

 Courriel: g.conte@estar.toscana.it
: +39 057776-9432/9401Téléphone

: +39 0577769912Fax
Adresse(s) internet:
Adresse générale du pouvoir adjudicateur: http://www.estar.toscana.it

:Adresse à laquelle des informations complémentaires peuvent être obtenues:
le ou les point(s) de contact susmentionné(s)
Adresse auprès de laquelle le cahier des charges et les documents complémentaires (y 
compris les documents relatifs à un dialogue compétitif et à un système d'acquisition 

:dynamique) peuvent être obtenus
le ou les point(s) de contact susmentionné(s)

: Les offres ou les demandes de participation doivent être envoyées le ou les point(s) de 
contact susmentionné(s)

Type de pouvoir adjudicateur
Agence/office régional(e) ou local(e)

Activité principale
Santé

Attribution de marché pour le compte d’autres pouvoirs adjudicateurs
Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs: oui
Nom officiel: Azienda Sanitaria Firenze

: Piazza S. Maria Nuova 1Adresse postale
: FirenzeVille

: 50122Code postal
: ItaliePays

Section II: Objet du marché

Description

Intitulé attribué au contrat par le pouvoir adjudicateur
Procedura aperta, ai sensi del D.Lgs. n. 163/06, da svolgersi in modalità telematica, afferente 
la Convenzione per la fornitura di microscopi operatori oculistici, da destinare alle Aziende 
Sanitarie della Regione Toscana.

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/231972-2015
mailto:g.conte@estar.toscana.it?subject=TED
http://www.estar.toscana.it


231972-2015 Page 2/5

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Type de marché et lieu d'exécution ou de livraison
Fournitures
Lieu principal d'exécution: Firenze.
Code NUTS ITE14 Firenze

Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique
L'avis concerne un marché public

Information sur l'accord-cadre

Description succincte du marché ou de l’acquisition/des acquisitions
Fornitura di microscopi operatori oculistici, da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione 
Toscana.

Code(s) CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
38634000 Microscopes optiques

Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché est couvert par l'accord sur les marchés publics: non

Lots
Ce marché est divisé en lots: non

Variantes
Des variantes seront prises en considération: non

Étendue du marché

Quantité ou étendue globale
1 500 000 EUR oltre IVA per i 24 mesi di durata della convenzione.
Valeur estimée hors TVA: 1 500 000 EUR

Information sur les options
Options: oui
Description des options: Possibilità di proroga.

calendrier prévisionnel de l’exercice de ces options:
en mois: 24 ( )à compter de la date d’attribution du marché

Reconduction
Ce marché peut faire l'objet d'une reconduction: non

Durée du marché ou délai d'exécution des travaux
Durée en mois: 24 ( )à compter de la date d’attribution du marché

Section III: Renseignements d’ordre juridique, économique, financier et technique

Conditions liées au marché

Cautionnement et garanties exigés
Cauzione provvisoria del 2 % dell'importo a base d'asta da prestarsi in sede di presentazione 
dell'offerta, ai sensi dell'art. 75 del D.Lgs. n. 163/2006; cauzione definitiva del 10 % del valore 
contrattuale da prestarsi, in caso di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 163
/2006.



231972-2015 Page 3/5

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1.

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui 
les réglementent
Pagamento entro 60 giorni dalla data di ricevimento delle fatture da parte degli Enti 
committenti.

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire 
du marché

Conditions particulières d'exécution
L'exécution du marché est soumise à des conditions particulières: non

Conditions de participation

Habilitation à exercer l'activité professionnelle, y compris exigences relatives à 
l'inscription au registre du commerce ou de la profession
Liste et description succincte des conditions: Per la partecipazione alla gara la ditta dovrà 
essere iscritta alla C.C.I.A.A./Ufficio del Registro delle Imprese o ad altro analogo registro 
professionale di altri Stati membri della UE; non deve trovarsi in alcuna delle situazioni di 
esclusione dagli appalti pubblici previste all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006.

Capacité économique et financière
Liste et description succincte des conditions: Idonee referenze bancarie (almeno due), 
rilasciate in data non anteriore a sei mesi dalla data di pubblicazione del presente bando.

Capacité technique et professionnelle

Informations sur les marchés réservés

Conditions propres aux marchés de services

Information relative à la profession

Informations sur les membres du personnel responsables de l'exécution du marché

Section IV: Procédure

Type de procédure

Type de procédure
Ouvert

Informations sur les limites concernant le nombre de candidats invités à participer

Informations sur la réduction du nombre de solutions ou d'offres durant la négociation 
ou le dialogue

Critères d’attribution

Critères d’attribution
Offre économiquement la plus avantageuse, appréciée en fonction des critères suivants Le 
prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans les 
documents du marché

Enchère électronique
Une enchère électronique sera effectuée: non



231972-2015 Page 4/5

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3. Renseignements d'ordre administratif

Numéro de référence attribué au dossier par le pouvoir adjudicateur

Publication antérieure relative à la présente procédure
non

Conditions d'obtention du cahier des charges et de documents complémentaires ou du 
document descriptif
Documents payants: non

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
23.9.2015 - 13:00

Date d’envoi estimée des invitations à soumissionner ou à participer aux candidats 
sélectionnés

Langue(s) pouvant être utilisée(s) dans l'offre ou la demande de participation
lituanien.

Délai minimal pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en jours: 240 ( )à compter de la date limite de réception des offres

Modalités d’ouverture des offres
Personnes autorisées à assister à l'ouverture des offres: oui
Informations sur les personnes autorisées et les modalités d'ouverture: Legali rappresentanti 
delle ditte concorrenti o altre persone munite di valida procura o delega, anche in carta 
semplice.

Section VI: Renseignements complémentaires

Renouvellement
Il s'agit d'un marché renouvelable: non

Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne: 
non

Informations complémentaires
I documenti di gara e il bando sono disponibili sul sito internet: .http://start.e.toscana.it/estar

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Nom officiel: TAR

: Via Ricasoli 40Adresse postale
: FirenzeVille

: 50122Code postal
: ItaliePays

Organe chargé des procédures de médiation
Nom officiel: TAR

: Via Ricasoli 40Adresse postale

http://start.e.toscana.it/estar


231972-2015 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

: FirenzeVille
: 50122Code postal

: ItaliePays

Introduction de recours
Précisions concernant les délais d'introduction de recours: Il ricorso al TAR può essere 
presentato entro 30 giorni.

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l'introduction de 
recours
Nom officiel: TAR

: Via Ricasoli 40Adresse postale
: FirenzeVille

: 50122Code postal
: ItaliePays

Date d’envoi du présent avis
30.6.2015


